

**Protokół Nr XVIII/2021
z osiemnastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy
Janowiec-Kościelny
odbytej w dniu 01 marca 2021 roku
na sali gimnastycznej
Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym**

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 09:00

Obrady sesji zakończono o godz. 09:45

Podczas obrad sesji przed budynkiem Urzędu Gminy wywieszono flagę narodową.

Ad pkt.1. Otwarcie sesji Rady Gminy

Przewodnicząca poinformowała obecnych, że Sesje Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja i utrwalone nagranie z obrad dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy.

Przewodnicząca przywitała wszystkich przybyłych na sesję: Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Agnieszkę Szemplińską Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy, Państwa Radnych oraz wszystkich przybyłych.

Przewodnicząca stwierdziła, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Wójta.

Pan Wójt poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci Pani Danuty Szatkowskiej, która była byłym pracownikiem Gminnej Biblioteki Publicznej w Janowcu Kościelnym.

Pan Wójt również przywitał Panią Dyrektor ŚDS w Janowcu Kościelnym Agnieszkę Szemplińską. Pan Wójt dodał, że Środowiskowy Dom Samopomocy zaczął już funkcjonować, jednak decyzją Wojewody obecnie funkcjonowanie zostało wstrzymane, ze względu na obostrzenia epidemiczne.

Na sesję przybył Radny Robert Radzyński.

W sesji uczestniczy 15 radnych.

Przewodnicząca poinformowała, że sesja nadzwyczajna została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym – na wniosek Wójta Gminy.

Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany uchwały Nr XXXII/271/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Janowo, a Gminą Janowiec Kościelny w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Janowo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym.
 - b) zmiany uchwały Nr VII/36/15 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Nidzica, a Gminą Janowiec Kościelny w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Nidzica opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie sesji.

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust.1 a ustawy o samorządzie gminnym – Rada Gminy może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Na mocy art. 73 ust. 2 Statutu Gminy każdy radny, a także Wójt może także wystąpić z wnioskiem o zmianę kolejności punktów.

Przewodnicząca zadała pytanie:

Czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad sesji?

Nikt nie zgłosił zmian.

Pkt. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał.

Ad. pkt. 3 a) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/271/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Janowo, a Gminą Janowiec Kościelny w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Janowo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym.

Zgodnie z uchwałą o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami. Podjęcie uchwały jest zasadne ze względu na zmianę lokalizacji Środowiskowego Domu Samopomocy, który dotychczas prowadzony był w Szczepkowie Borowym w ramach powierzenia realizacji zadania publicznego organizacji pozarządowej. Zmiana trybu świadczenia usług i lokalizacji Środowiskowego Domu Samopomocy wymaga dostosowania zapisów uchwały do stanu faktycznego.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma pytania bądź uwagi do projektu uchwały.

Radny Radzymiński zwrócił się z pytaniem dlaczego w uchwale widnieje zapis Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w poprzednio przyjętej uchwale lokalizacja była określona w Szczepkowie Borowym, gdzie obecnie już nie jest prowadzony ŚDS, dlatego w podejmowanej uchwale zmienia się określanie „w Szczepkowie Borowym” na określenie „usytuowanym na terenie gminy Janowiec Kościelny”. Zmieniła się forma prowadzenia ŚDS, dotychczas gmina zlecała to zadanie dla fundacji w ramach powierzenia organizacji pozarządowej. W styczniu powołano samodzielną jednostkę organizacyjną. Uchwała porządkuje stan faktyczny.

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że Radny Radzyمیński pyta dlaczego w tytule projektu uchwały widnieje zapis Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że jest to prawidłowy zapis, ponieważ dokonuje się zmiany uchwały, cytując tytuł uchwały, którą się zmienia, określenie „w Szczepkowie Borowym” zastępuje się określeniem „usytuowany na terenie gminy Janowiec Kościelny”.

Przewodnicząca dodała, że radni nie mogą odwoływać i przyjmować nowych uchwał, jeżeli już została podjęta, tylko trzeba wprowadzać zmiany do już istniejących.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że jest to prawidłowe, można zmienić tytuł uchwały jak w tym przypadku.

Następnie Przewodnicząca zadała pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/271/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Janowo, a Gminą Janowiec Kościelny w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Janowo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVIII/144/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/271/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Janowo, a Gminą Janowiec Kościelny w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Janowo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym, która stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3a do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3b)

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VII/36/15 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Nidzica, a Gminą Janowiec Kościelny w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Nidzica opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym.

Zgodnie z uchwałą o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami. Podjęcie uchwały

jest zasadne ze względu na zmianę lokalizacji Środowiskowego Domu Samopomocy, który dotychczas prowadzony był w Szczepkowie Borowym w ramach powierzenia realizacji zadania publicznej organizacji pozarządowej. Zmiana trybu świadczenia usług i lokalizacji Środowiskowego Domu Samopomocy wymaga dostosowania zapisów uchwały do stanu faktycznego.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radny Wesołowski zwrócił się z pytaniem, co się zmieniło w związku z wcześniejszymi rozmowami dotyczącymi nieprzyjmowania do ŚDS w Janowcu Kościelnym pensjonariuszy z Gminy Nidzica oraz jakie są obecne lokalizacje ŚDS?

Pan Wójt wyjaśnił, że przyjął decyzję Wojewody, zobowiązanie prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy, gdzie określono 100 miejsc plus 12 całodobowych. Całodobowe nie będą realizowane, ponieważ nie ma do tego warunków. Zostały wskazane dwie lokalizacje zastępcze to jest 60 osób w Domu Weselnym w Gwoździach oraz 40 osób w świetlicy w Safronce. Pan Wójt wyjaśnił, że gminie zależy najbardziej na Janowcu Kościelnym oraz Janowie, ponieważ tam było najwięcej zainteresowanych, jednak Nidzica nie jest w stanie obsłużyć tych osób. Pensjonariusze z terenu gminy Janowiec Kościelny nie złożyli deklaracji o chęci uczestnictwa w związku z tym przyjęliśmy również osoby z terenu gminy Nidzica. Nie oznacza to jednak, że osoby z Janowca, które zdeklarują chęć uczestnictwa już nie zostaną przyjęte, miejsca na nich czekają i na pewno nie otrzymają odmownej decyzji.

Następnie Przewodnicząca zadała pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/36/15 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Nidzica, a Gminą Janowiec Kościelny w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Nidzica opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVIII/145/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr VII/36/15 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Nidzica, a Gminą Janowiec Kościelny w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Nidzica opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczepkowie Borowym, która stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4a do niniejszego protokołu.

Pkt.11. Wolne wnioski.

Radna Paulina Górna zwróciła się z prośbą o zwrócenie większej uwagi na odśnieżanie dróg. Zwróciła również uwagę, że niektórzy mieszkańcy gminy Janowiec Kościelny nie są zdolni do odśnieżania chodników i poprosiła, aby wysłać do takich osób pracownika gminy.

Pan Wójt wyjaśnił, że był w tym roku problem z odśnieżaniem, co widać po budżecie gminy, starano się w miarę możliwości odśnieżać te drogi, nawet tam gdzie był problem na drogach prywatnych to starano się pomóc mieszkańcom i chociaż raz w sezonie odśnieżyć tą drogę. Natomiast chodniki w większości są powiatowe, ale gdzie była taka potrzeba były odśnieżane. Pan Wójt poprosił, żeby dzwonić, informować w razie potrzeby będą interweniować.

Przewodnicząca podziękowała Pani Joannie Antczak pracownikowi gminy odpowiadającemu za odśnieżanie dróg gminnych, ponieważ bardzo dobrze się spisała.

Radna Olszewska również dodała że pracownik gminy w tym roku się postarał i drogi były wyjątkowo dobrze odśnieżone.

Radna Nowosielska zaproponowała, aby do odśnieżania dróg gminnych wykorzystać wozy strażackie.

Pan Wójt wyjaśnił, że już z takim pomysłem wystąpił pracownik gminy jednak problemem jest ubezpieczenie, w sytuacji uszkodzenia chodnika powiatowego, bądź mienia mieszkańca.

Radny Wesołowski, wyjaśnił, że jednostka należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego nie może podejmować takich działań jak odśnieżanie drogi. Samochód ratowniczo-gaśniczy, który należy do jednostki OSP w Janowcu Kościelnym jest jedynym sprzętem, który mógłby być do tego wykorzystany, jednak jednostka należy do Systemu. Posiadamy dwa samochody w pozostałych jednostkach, jednak samochód z OSP w Szczepkowie Borowym nie posiada napędu, który byłby niezbędny przy odśnieżaniu. Natomiast w Nowej Wsi Wielkiej, stan samochodu nie pozwala na takie czynności.

Radna Rybacka dodała, że samochody strażackie trzeba oszczędzać do pomocy dla mieszkańców.

Radny Rogalski zwrócił uwagę na wykonanie drogi, która biegnie przez Zabłocie. Zwrócił się z pytaniem, czy planowane są tam naprawy, ponieważ grys położony nie wtopił się w asfalt.

Pan Wójt wyjaśnił, że uwzględni uwagi i skieruje pismo do Powiatowego Zarządu Dróg.

Radna Rybacka zwróciła się z pytaniem ile osób pracuje w Środowiskowym Domu Samopomocy i czy są to wszyscy byli pracownicy, którzy pracowali w ŚDS w Szczepkowie Borowym?

Pani Agnieszka Szemplińska wyjaśniła, że zatrudnionych jest 12 pracowników i są to wszyscy pracownicy, którzy pracowali w ŚDS w Szczepkowie Borowym, ponieważ mają wiedzę i doświadczenie. Wzrost zatrudnienia nastąpi wraz ze wzrostem uczestników.

Radny Wesołowski zwrócił się z pytaniem ilu obecnie jest uczestników?

Pani Agnieszka Szemplińska wyjaśniła, że w lutym zostało wydanych 51 decyzji, w najbliższym czasie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej planuje wydać kolejne decyzje. Pani Szemplińska dodała, że w najbliższym czasie również zostaną zatrudnione kolejne dwie osoby.

Radny Radziński również odniósł się do drogi, biegnącej przez Zabłocie i również uważa, że droga jest niepoprawnie wykonana.

Pan Wójt wyjaśnił, że uwagi zostaną zgłoszone do reklamacji do PZD, aby przekazali do głównego wykonawcy. Gwarancja na drogę obejmuje 5 lat, wszystkie uwagi zostaną przekazane. Pan Wójt dodał, że wszyscy pracownicy zatrudnieni w ŚDS w Szczepkowie Borowym zostali zaproszeni na rozmowy i wraz ze wzrostem pensjonariuszy będą zatrudniani opiekunowie.

Radny Rogalski dodał, że w umowach finansowania dróg wspólnych, nie ma zapisu, że gmina, która w połowie finansuje naprawę drogi, nie może zgłosić uwag bezpośrednio do wykonawcy, tylko musi to robić za pośrednictwem PZD.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady osiemnastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Szczepkowska Agata
.....
protokołowała

Małgorzata Malinowska
.....
przewodniczyła